



LICITANET - Termo de Homologação

ID: 866CC36DE55B4

LICITANET - Termo de Homologação

https://dv7s78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/93759/relatorio_...



MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ/PI



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2024 PROCESSO LICITATÓRIO 018

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: Registro de preços para fornecimento de gêneros alimentícios para as secretarias municipais de Nazaré do Piauí, conforme Edital e anexos.

Fornecedor : DEMERVAL REIS DOS SANTOS - 41.277.229/0001-55

Table with columns: Item, Quant., Un, Marca, Modelo, Unitário Adjudicado, Total Adjudicado, Unitário Orçado, Total Orçado, Econ. %, Economia R\$. Includes descriptions for items like Bananas, Alface, and Carne bovina.

1 of 8

04/06/2024, 13:34

3 of 8

04/06/2024, 13:34

Table with columns: Item, Quant., Un, Marca, Modelo, Unitário Adjudicado, Total Adjudicado, Unitário Orçado, Total Orçado, Econ. %, Economia R\$. Includes descriptions for items like Extrato de tomate, Farinha de mandioca, and Flocos de milho.

Fornecedor : FRANCISCO DE SOUSA ARAUJO - 05.794.584/0001-38

LICITANET - Termo de Homologação

https://dv7s78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/93759/relatorio_...

LICITANET - Termo de Homologação

https://dv7s78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/93759/relatorio_...

Table with columns: Item, Quant., Un, Marca, Modelo, Unitário Adjudicado, Total Adjudicado, Unitário Orçado, Total Orçado, Econ. %, Economia R\$. Includes descriptions for items like Linguça tipo calabresa, Peito de frango, and Frango congelado.

2 of 8

04/06/2024, 13:34

4 of 8

04/06/2024, 13:34

Table with columns: Item, Quant., Un, Marca, Modelo, Unitário Adjudicado, Total Adjudicado, Unitário Orçado, Total Orçado, Econ. %, Economia R\$. Includes descriptions for items like Milãnio, Datata inglesa, and Cebola branca.

(Continua na página seguinte)

LICITANET - Termo de Homologação

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/93759/relatorio_...

LICITANET - Termo de Homologação

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/93759/relatorio_...

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Pimentão										
16	150,00	KG	DA TERRA	DA TERRA	R\$ 9,30	R\$ 1.395,00	R\$ 9,33	R\$ 1.399,50	0,32	R\$ 0,02
Descrição: Beterraba										
17	250,00	KG	DA TERRA	DA TERRA	R\$ 9,30	R\$ 2.325,00	R\$ 9,33	R\$ 2.332,50	0,32	R\$ 0,02
Descrição: Abóbora										
18	200,00	KG	DA TERRA	DA TERRA	R\$ 7,95	R\$ 1.590,00	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00	0,62	R\$ 0,05
Descrição: Mamão										
19	200,00	UNIDADE	DA TERRA	DA TERRA	R\$ 10,95	R\$ 2.190,00	R\$ 11,00	R\$ 2.200,00	0,45	R\$ 0,05
Descrição: Abacate										
20	150,00	KG	DA TERRA	DA TERRA	R\$ 7,95	R\$ 1.192,50	R\$ 8,00	R\$ 1.200,00	0,62	R\$ 0,05
Descrição: Limão										
24	200,00	KG	CARRE	CARRE	R\$ 23,98	R\$ 4.796,00	R\$ 24,00	R\$ 4.800,00	0,08	R\$ 0,02
Descrição: Bisteca suína congelada										
25	1.000,00	KG	CORPERFRI	CORPERFRI	R\$ 39,65	R\$ 39.650,00	R\$ 39,67	R\$ 39.670,00	0,05	R\$ 0,02
Descrição: Carne bovina de 1ª (carnúni ou póipa), sem excessos de gordura										
28	500,00	DÚZIA	MOREIRA	MOREIRA	R\$ 13,66	R\$ 6.830,00	R\$ 13,67	R\$ 6.835,00	0,14	R\$ 0,02
Descrição: Ovos de galinha, branco, classe a, tipo 2, conforme decreto nº 56585, de 20 de julho de 1965- ministério da agricultura, pecuária e abastecimento										
38	400,00	UNIDADE	NESTLÉ	NESTLÉ	R\$ 6,70	R\$ 2.680,00	R\$ 6,73	R\$ 2.692,00	0,44	R\$ 0,03
Descrição: Aveia - embalagem de 200g										
39	100,00	PCT	STELA DORO	STELA DORO	R\$ 6,43	R\$ 643,00	R\$ 6,50	R\$ 650,00	1,07	R\$ 0,07
Descrição: Azeitona - Pct de 150 g										
41	450,00	PCT	ESTRELA	ESTRELA	R\$ 6,77	R\$ 3.046,50	R\$ 7,50	R\$ 3.375,00	9,73	R\$ 0,73
Descrição: Biscoito salgado (tipo cream cracker) 400g										
42	500,00	PCT	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 9,77	R\$ 4.885,00	R\$ 9,80	R\$ 4.900,00	0,30	R\$ 0,03
					Subtotal Adjudicado R\$ 122.529,20			Subtotal Orçado: R\$ 123.548,80	0,8252 %	R\$ 1.019,60

5 of 8

04/06/2024, 13:34

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Macarrão tipo parafuso com ovos vitamizado tipo espaguete. Isento de motos, de odores estranhos e de substâncias nocivas, embalagens de 500g. Em plástico, atóxico, termossoldado.										
64	200,00	LATA	FUGINI	FUGINI	R\$ 4,88	R\$ 936,00	R\$ 4,70	R\$ 940,00	0,42	R\$ 0,02
Descrição: Milho verde - lata										
66	120,00	PCT	DANE	DANE	R\$ 4,98	R\$ 597,60	R\$ 5,00	R\$ 600,00	0,40	R\$ 0,02
Descrição: Peta - pct										
67	100,00	KG	CAVALINHO	CAVALINHO	R\$ 1,70	R\$ 170,00	R\$ 1,73	R\$ 173,00	1,73	R\$ 0,03
Descrição: Sal refinado 1kg										
68	240,00	KG	FRUTIL	FRUTIL	R\$ 11,97	R\$ 2.872,80	R\$ 12,00	R\$ 2.880,00	0,24	R\$ 0,02
Descrição: polpa de frutas maracujá										
70	120,00	KG	FRUTIL	FRUTIL	R\$ 5,97	R\$ 716,40	R\$ 6,17	R\$ 740,40	3,24	R\$ 0,20
Descrição: polpa de frutas manga										
71	120,00	KG	FRUTIL	FRUTIL	R\$ 6,15	R\$ 738,00	R\$ 6,17	R\$ 740,40	0,32	R\$ 0,02
Descrição: polpa de frutas caju										
74	400,00	UNIDADE	88	88	R\$ 6,60	R\$ 2.640,00	R\$ 6,63	R\$ 2.652,00	0,45	R\$ 0,03
Descrição: Sardinha em conserva de óleo, lata em perfeitas condições (sem amassados ou abaulamentos). 125g										
75	200,00	PCT	BAUDUCCO	BAUDUCCO	R\$ 6,30	R\$ 1.260,00	R\$ 6,33	R\$ 1.266,00	0,47	R\$ 0,03
Descrição: Torrada - pct										
76	200,00	GF	W3	W3	R\$ 4,98	R\$ 996,00	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00	0,39	R\$ 0,02
Descrição: Vinagre de álcool em garrafa de 500ml										
					Subtotal Adjudicado R\$ 122.529,20			Subtotal Orçado: R\$ 123.548,80	0,8252 %	R\$ 1.019,60

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 253.937,50	R\$ 257.091,50	1,2268 %	3.154,00

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

7 of 8

04/06/2024, 13:34

LICITANET - Termo de Homologação

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/93759/relatorio_...

Nazaré do Piauí-PI, 04 de Junho de 2024

RAIMUNDO NONATO COSTA
PREFEITO MUNICIPAL

8 of 8

04/06/2024, 13:34

6 of 8

04/06/2024, 13:34